
COMUNE DI VENTASSO
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione n. 64 del 28/02/2025

Oggetto: PROROGA DEI TERMINI DI  SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE
ISTANZE  RELATIVE  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI
CONTRIBUTI A SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E
S.M.I. LEGATI ALL’EMERGENZA COVID-19

VISTI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione armonizzato 2025/2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 28.12.2024 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione - approvazione delle dotazioni finanziarie;

- il  decreto Sindacale  N. 13 del 28/12/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile di
settore titolare di incarichi di elevata qualificazione e sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di cui all’art.48 dello Statuto Comunale e all’art.107 comma 2 del D. Lgs.n.267/2000
del Servizio 1- Affari Generali ed Istituzionali;

PREMESSO CHE:
-  con Deliberazione di  Giunta Comunale n. 186 del 27/12/2024 sono stati  approvati i  criteri
generali  relativi  al  bando  pubblico  per  il  sostegno  alle  attività economiche,  artigianali  e
commerciali del Comune di Ventasso – annualità 2022 legati all’emergenza Covid 19 ed è stato
individuato il Responsabile Unico del Procedimento -RUP per tale attività nella persona della
Dott.ssa Veronica Fattori – Responsabile affari generali ed istituzionali – Vice segretario,
dando mandato di procedere all’adozione dei successivi atti necessari, secondo gli indirizzi e i
criteri di cui al presente atto, alla redazione e pubblicazione dei bandi pubblici ed ai successivi
adempimenti necessari ai fini dell’erogazione dei contributi;
- con Determinazione  Dirigenziale n.495 del 30/12/2024 in attuazione della Deliberazione di
Giunta  Comunale  sopra  citata,  è  stato  approvato  l’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  ALLE  ATTIVITA’  ECONOMICHE
ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160
E S.M.I. LEGATI ALL’EMERGENZA COVID-19 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA e il relativo
modulo di domanda;
- in data 30/12/2024  è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Ventasso l'Avviso
pubblico, che ha fissato come termine per la presentazione delle istanze il giorno 28 febbraio
2025;

CONSIDERATO che ad oggi risulta pervenuto un numero esiguo di domande e, dunque, al fine di
consentire  la  più  ampia  partecipazione  all’Avviso  da  parte  dei  soggetti  interessati,  si  ritiene
opportuno prorogare il termine di scadenza dell’Avviso sopra citato, fissando la nuova scadenza
al giorno 28/04/2025;

DATO ATTO che:
- per quanto riguarda i requisiti di partecipazione, i criteri e la procedura di presentazione delle
istanze si  rimanda integralmente al  testo dell’Avviso pubblico,  approvato con Determinazione



Dirigenziale n. 495 del 30/12/2024, di cui si conferma il contenuto in ogni sua restante parte;
-  saranno  ritenute  valide  le  domande  di  partecipazione  presentate  con  le  modalità  previste
dall’Avviso  sopra  citato  nel  periodo  di  pubblicazione  dello  stesso,  ovvero  dal  30/12/2024  al
28/02/2025;

PRECISATO  che ai  fini  dell’assegnazione del  contributo agli  aventi  diritto che presenteranno
istanza  nei  modi  ed  entro  i  termini  previsti,  il  Responsabile  competente  effettuerà  apposita
istruttoria per l’accertamento della sussistenza dei requisiti previsti e per il calcolo dell’ammontare
erogabile; 

VISTI
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il D.lgs. 118/2011;
 - l’art. 107 del d.lgs. 267/00;

DETERMINA

1.di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la proroga dell’”AVVISO PUBBLICO PER
LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  ALLE  ATTIVITA’  ECONOMICHE
ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E
S.M.I. LEGATI ALL’EMERGENZA COVID-19 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA” approvato con
Determinazione  Dirigenziale  n.  495  del  30/12/2024,  individuando  quale  nuovo  termine  per  la
presentazione delle istanze di partecipazione il giorno 28/04/2025;

2.di dare atto che il contenuto del citato Avviso pubblico risulta immutato in ogni sua restante parte;

3.di dare atto che saranno ritenute valide le domande di partecipazione ad oggi presentate con le
modalità previste dall’Avviso in discussione nel periodo di pubblicazione dello stesso, ovvero dal
30/12/2024 al 28/02/2025;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, in ottemperanza a quanto previsto
dall'articolo 18 della Legge 7 agosto 2012, n. 134, nella sezione -"Amministrazione Trasparente –
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” del sito Istituzionale dell'Ente;

5. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto, responsabile del servizio
e del presente procedimento, rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.lgs
n. 267/2000.

IL RESPONSABILE I SETTORE -
AFFARI GENERALI ED

ISTITUZIONALI
(VERONICA FATTORI)


